8

ДОГОВОР
  на проведение периодического медицинского осмотра работников
г. Саратов

                                                «____» мая 2017 года

 Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр «Стандарт», в лице директора Гольбрайха Геннадия Ефимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», в лице первого заместителя генерального директора Грищенко Дмитрия Олеговича,  действующего на основании доверенности № 2 от  16.01.2017 года, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 «Исполнитель» по заданию «Заказчика» обязуется своими силами, средствами, материалами и оборудованием оказать медицинские услуги в виде проведения планового периодического медицинского осмотра 54 работников «Заказчика» при наличии паспорта, военного билета у мужчин, флюорографии.
1.2 «Исполнитель» осуществляет периодический медицинский осмотр работников «Заказчика» в соответствии с Федеральным законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ, приказом МЗ и СР РФ от 12.04.2011г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
1.3 Список работников «Заказчика», подлежащих прохождению планового периодического медицинского осмотра, указан в Приложении №2, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4 Настоящий договор заключен «Заказчиком» в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).
2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.
Провести медицинское обследование сотрудников «Заказчика» специалистами «Исполнителя»  в месте нахождения Исполнителя. Сроки проведения медицинского обследования сотрудников «Заказчика» согласовывается сторонами дополнительно.

2.1.2. Данные медицинского обследования заносятся в амбулаторную медицинскую карту. Каждый врач, принимающий участие в освидетельствовании, дает свое заключение о  наличии или отсутствии медицинских показаний к поручаемой работе по конкретному производственному фактору и необходимые лечебные  рекомендации.

2.1.3. Окончательное заключение о противопоказаниях к работе оформляется в соответствии с п. 14 Приложения  № 3 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 302н от 12 апреля 2011г.

2.1.4. Оказывать только те платные медицинские услуги, которые предусмотрены лицензией, сертификатом и Перечнем медицинских услуг, утвержденным Председателем комиссии по выдаче разрешения на оказание платных медицинских услуг населению.
2.1.5. Оказать услуги по настоящему Договору в срок не позднее 31 октября 2017 года.

2.1.6. Составить и передать «Заказчику» заключительный медицинский акт по результатам медицинского осмотра в срок не позднее 30 дней после окончания осмотра.

2.1.7. Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.1.8. Строго соблюдать врачебную тайну.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. В случае возникновения неотложных состояний самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза и оказания медицинской помощи, в том числе не предусмотренных договором.

2.3. «Заказчик» обязуется:

2.3.1.
Предоставить «Исполнителю» список сотрудников предприятия, подлежащих периодическому медицинскому осмотру.

2.3.2. Выделить ответственного представителя «Заказчика» на время проведения медицинского осмотра для решения оперативных вопросов.

2.3.3.
Обеспечить поступление сотрудников на медосмотр по согласованному графику. График согласовывается не позднее, чем за 5 дней до начала проведения медосмотра.

2.3.4. Обеспечить необходимые условия для проведения медицинского осмотра.
2.3.5. Своевременно произвести оплату согласно выставленного счета.

2.4. «Заказчик» обязан довести до сведения своих представителей следующую информацию:

2.4.1. О предоставлении точной и достоверной информации о состоянии своего здоровья, информировании врачей до оказания медицинской услуги о перенесенных заболеваниях, известных аллергических реакциях, противопоказаниях;

2.4.2. О строгом выполнении медицинских предписаний;

2.4.3. О необходимости строго соблюдать лечебно-охранительный режим.

2.5. «Заказчик» имеет право:

2.5.1. На получение полной и достоверной информации о медицинской услуге.

2.5.2. На ознакомление с документами, подтверждающими специальную правоспособность лечебного учреждения и его специалистов на оказание платной медицинской услуги.

2.5.3. На возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания медицинской услуги.

2.5.4. Отказаться от получения медицинской услуги и получить обратно сумму с возмещением «Исполнителю» затрат, связанных с подготовкой к оказанию услуги.

2.6. С учетом самой технологии выполнения медицинской услуги «Заказчик» должен знать и осознавать вероятность (но не обязательность) побочных эффектов медицинского вмешательства и осложнений, что может причинить вред здоровью представителя «Заказчика».

Возможные осложнения и побочные эффекты:

· аллергические реакции (крапивница, отек Квинке, анафилактический шок) на введение медицинских препаратов, постинъекционные осложнения (инфильтраты, флебиты и др.);

· осложнения при проведении диагностических и лечебных исследований и манипуляций (гопотания, бронхоспазм, кровотечения и др.), которые могут потребовать проведения интенсивных терапевтических мероприятий или экстренного хирургического вмешательства;

2.7. «Исполнитель» не несет ответственности за наступление осложнений, если медицинская услуга оказана с соблюдением всех необходимых требований, в связи с тем, что побочные эффекты и осложнения, перечисленные в п. 2.6. настоящего Договора, возникают вследствие биологических особенностей организма и используемая технология оказания платной медицинской услуги не может полностью исключить их вероятность.

2.8. «Исполнитель» устраняет побочные эффекты и осложнения, которые потребовали оказания неотложной медицинской помощи, без дополнительной платы.
3.Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Стоимость медицинских услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, определена протоколом согласования цен согласно Приложения № 1, являющегося неотъемлемой частью Договора,  и составляет 109 350 (сто девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 коп. Услуги НДС не облагаются (упрощенная система налогообложения).
3.2. Исполнитель выставляет Заказчику счет (в размере 50% от общей стоимости проведения периодического медицинского осмотра) на представляемую в списке (п.1.3) численность, после оплаты которого, Исполнитель осуществляет проведение периодического медицинского осмотра. По результатам выполненных работ в установленном порядке Исполнитель направляет Заказчику акт за фактически выполненные работы и счет на оставшуюся часть суммы (50% от общей стоимости проведения периодического медицинского осмотра). После полной оплаты проведенного периодического медицинского осмотра Исполнитель передает Заказчику заключительный медицинский акт по результатам медицинского осмотра сотрудников.

 3.3. Окончательная стоимость оказанных услуг определяется исходя их фактического количества и содержания оказанных услуг, на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг и счета на оплату.

 3.4. Расчеты за оказанные медицинские услуги производятся в соответствии с актом сдачи-приемки оказанных услуг, в течение 10 банковских дней со дня подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.

3.5.Оплата за медицинские услуги осуществляется «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.6. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
                                                4.Порядок сдачи-приема оказанных услуг

 4.1. Сдача-приемка оказанных услуг оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписанным обеими сторонами.
4.2.«Заказчик» в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта сдачи-приемки оказанных услуг, подписывает его либо направляет «Исполнителю»  мотивированный отказ от подписания Акта с указанием недостатков услуг. В случае не получения «Исполнителем» подписанного Акта в установленный срок и отсутствия мотивированного отказа, услуги считаются оказанными.

5.Ответственность сторон
5.1.Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если докажут, что это произошло вследствие форс-мажорных обстоятельств. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств,  Стороны обязуются незамедлительно сообщить об этом друг другу  в течение 5 дней с приложением документов компетентных органов.
6.Особые условия договора
6.1. «Заказчик» обязан обеспечить явку лиц, подлежащих медицинскому обследованию.

6.2.«Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по договору, ели докажет, что это произошло вследствие непреодолимой силы, нарушения «Заказчиком» своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.

6.3.Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме обеими сторонами.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении условий настоящего Договора. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему Договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой стороны.

7.2. Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:

· о ценах на услуги, оказываемые  «Исполнителем»;

· сведения о заболеваниях «Пациентов».
7.3. Не является конфиденциальной информация, подлежащая размещению Заказчиком в соответствии с требованиями  Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru, и на официальном сайте Заказчика – www.spgs.ru.
8.Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.

8.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон в любое время.

8.3. В случае расторжения Договора, Стороны обязаны в 10-дневный срок произвести окончательные расчеты. При этом весь полученный по настоящему Договору Продукция подлежит оплате Покупателем, а уплаченные денежные средства, не покрытые поставками, подлежат возврату Покупателю.

8.4. Все изменения и/или дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.5. В случае изменения реквизитов (почтовых, банковских, отгрузочных и т.п.), Стороны обязаны сообщить друг другу об этом в течение 3 (Трех) дней с момента возникновения таких обстоятельств. Сторона, не сообщившая другой Стороне об указанных обстоятельствах, несет риск вызванных этим неблагоприятных последствий.

8.6. Настоящий Договор, приложения, дополнительные соглашения к нему, выполненные с использованием средств факсимильной связи и электронной почты, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения обеими Сторонами, что не освобождает Стороны от обязанности предоставления друг другу оригиналов документов на бумажном носителе.

8.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.8. Каждая из сторон гарантирует, что она учреждена, зарегистрирована и действует в соответствии с законодательством РФ; лица, подписавшие настоящий договор от имени своей стороны имеют полномочия на заключение и подписание такого договора.

8.9. По вопросам, неурегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ
9. Адреса и реквизиты сторон

	«Заказчик»:

ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ОГРН 1026403349950

ИНН 6454006283 КПП 644750001

Саратовское отделение №8622

ПАО «Сбербанк России»
р/сч 40702810656020101710

к/сч. 30101810500000000649

БИК 46311649

	«Исполнитель»:

ООО МЦ «Стандарт»

410056, г. Саратов, ул. им. Чапаева В.И., 32/36

ОГРН 1116454007009

р/с 40702810001090001379

в филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа

к/с 30101810600000000770

БИК 048073770

ИНН 6454112901 КПП 645401001
ОКПО 69476532, ОКАТО 63401380000
ОКТМО 63701000001

Первый заместитель

генерального директора                                                Директор
_______________/ Грищенко
Д.О./

  ________________ /Гольбрайх Г.Е./

М.П.

                   М.П.

	         Приложение № 1 к Договору

от «____» мая 2017  г.

Протокол согласования стоимости медицинских осмотров, проводимых в

ООО МЦ «Стандарт»

Стороны пришли к соглашению о стоимости периодического медицинского осмотра 54 работников Заказчика и перечне исследований и осмотров врачами, составляющих содержание услуги по проведению предварительного медицинского осмотра.
Общая стоимость указанных услуг составляет 109 350 (сто девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 коп. Услуги НДС не облагаются (упрощенная система налогообложения).

Наименование исследований и осмотров врачами, составляющих содержание услуги по проведению предварительного медицинского осмотра

Единица измерения

Количество

Цена за единицу, рублей

Стоимость, рублей

Проведение исследований в рамках медицинского осмотра

Общий анализ крови

Усл.ед.

54
145
7 830
Общий анализ мочи

Усл.ед.

54
145
7 830
Глюкоза крови

Усл.ед.

54
145
7 830
Холестерин крови

Усл.ед.

54
145
7 830
Электрокардиограмма

Усл.ед.

54
100
5400
Аудиометрия

Усл.ед.

54
100
5400
Исследование функции  вестибулярного анализатора

Усл.ед.

54
100
5400
Острота зрения

Усл.ед.

54
100
5400
Поля зрения

Усл.ед.

54
100
5400
Осмотр врачами в рамках медицинского осмотра

Врач -офтальмолог

Усл.ед.

54
100
5400
Врач- хирург

Усл.ед.

54
100
5400
Врач- невролог

Усл.ед.

54
100
5400
Врач- профпатолог

Усл.ед.

54
100
5400
Врач- оториноларинголог

Усл.ед.

54
100
5400
Врач- терапевт

Усл.ед.

54
145
7 830
Врач- психиатр

Усл.ед.

54
155
8 370
Врач- нарколог

Усл.ед.

54
145
7 830
Подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК: ЗАО «СПГЭС»                                                    ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО МЦ «Стандарт»
Первый заместитель                                                                  Директор

генерального директора
______________ /Грищенко Д.О./                                                      _____________  /Гольбрайх Г.Е./

Приложение № 2 к Договору

от «____» мая 2017 г.

СПИСОК

работников ЗАО «СПГЭС», подлежащих периодическому медосмотру,
согласно Приказа Министерства  здравоохранения и социального развития РФ
 от 12.04.2011г. № 302н
	№
п/п
	Ф.И.О
	Профессия
	Подразделение
	Дата

рождения
	Наименование вредных и (или) опасных производственных факторов
	Пункт приказа
	Периодичность осмотров

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

	41.

	42.

	43.

	44.

	45.

	46.

	47.

	48.

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.

	54.

Подписи сторон:

ЗАКАЗЧИК: ЗАО «СПГЭС»                                          ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО МЦ «Стандарт»
Первый заместитель
генерального директора                                                   Директор

______________ /Грищенко Д.О./                                    _____________  /Гольбрайх Г.Е./